1000100159_2224696

А Р Б И Т Р А Ж Н Ы Й  С У Д  А Л Т А Й С К О Г О  К Р А Я

656015, Барнаул, пр. Ленина, д. 76, тел.: (3852) 29-88-01

http:// www.altai-krai.arbitr.ru, е-mail: a03.info@arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об освобождении арбитражного управляющего

об утверждении финансового управляющего

г.Барнаул                                    Дело № А03-6948/2022      21 августа 2023 года

Арбитражный суд Алтайского края в составе судьи Чайка А.А., при ведении

протокола судебного заседания секретарем Мартыненко Р.И., без использование систем

аудиозаписи, рассмотрев в открытом судебном заседании заявление Ассоциации

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий» (ОГРН

1037710023108, ИНН 7710458616), г. Москва  об освобождении арбитражного

управляющего Корчашкиной (Атаманюк) Владилены Анатольевны, г. Челябинск  от

исполнения обязанностей финансового управляющего имуществом Курочкина Дениса

Олеговича, 05.10.1988 года рождения, ИНН 220400687700, СНИЛС 09574132994, адрес

регистрации: Алтайский край, г. Бийск, ул. Кожзаводская, домовладение №15,

без участия сторон,

У С Т А Н О В И Л:

18.05.2022 в Арбитражный суд Алтайского края (далее, - суд) поступило заявление

Курочкина Дениса Олеговича, 05.10.1988 года рождения, ИНН 220400687700, СНИЛС

09574132994), адрес регистрации: Алтайский край, г. Бийск, ул. Кожзаводская, домовладение

№15, (далее, - Курочкин Д.О., должник) о признании его несостоятельным (банкротом).

Определением суда от 12.09.2022 должник признан несостоятельным (банкротом) и

в отношении него введена процедура реструктуризации долга.

Решением суда от 28.02.2023 должник признан несостоятельной (банкротом) и в

отношении него введена  процедура реализации имущества, финансовым управляющим

утверждена Корчашкина В.А.

26.07.2023 в Арбитражный суд Алтайского края поступило ходатайство Ассоциации

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий» (ОГРН

1037710023108, ИНН 7710458616), г. Москва, (далее – Ассоциация) об освобождении от

исполнения обязанностей финансового управляющего Курочкина Дениса Олеговича,

(05.10.1988 года рождения, ИНН 220400687700, СНИЛС 09574132994, адрес регистрации:

Алтайский край, г. Бийск, ул. Кожзаводская, домовладение №15)  Корчашкину Владилену

Анатольевну, г. Челябинск, в связи  с выходом из состава членов Ассоциации.

2

Определением суда от 21.08.2023 заявление принято к производству, назначено

судебное заседание.

Лица, участвующие в деле о банкротстве, в судебное заседание не явились, о времени

и месте судебного заседания извещены надлежащим образом. В соответствии со ст.123, 156

АПК РФ суд рассматривает заявление без их участия.

Исследовав материалы дела, суд установил следующие обстоятельства, и, оценив

представленные по делу доказательства, пришёл к следующим выводам.

В соответствии с п.1 ст.20.5 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» №127-ФЗ в случае выхода арбитражного управляющего из саморегулируемой

организации арбитражных управляющих эта организация обязана направить в арбитражный

суд ходатайство об освобождении арбитражного управляющего от исполнения возложенных

на него обязанностей в деле о банкротстве в течение четырнадцати рабочих дней с даты

принятия постоянно действующим коллегиальным органом управления саморегулируемой

организации решения о прекращении членства арбитражного управляющего в

саморегулируемой организации в связи с его выходом из этой организации.

Членство Корчашкиной В.А. в Ассоциации «Саморегулируемая организация

арбитражных управляющих «Меркурий» прекращено в связи с несоответствием требований

действующего законодательства.

При таких обстоятельствах суд освобождает арбитражного управляющего

Корчашкину Владилену Анатольевну от исполнения обязанностей

финансовогоуправляющего должника.

В соответствии с абзацем 2 пункта 6 ст. 45 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)» в случае освобождения финансового управляющего в

процедурах банкротства гражданина саморегулируемая организация, членом которой был

освобождаемый управляющий, направляет кандидатуру арбитражного управляющего,

подлежащего утверждению конкурсным управляющим в настоящем деле, или уведомление

СРО об отсутствии такой кандидатуры.

Ассоциация «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

«Меркурий»представила кандидату арбитражного управляющего  Черных Анастасии

Владимировны для утверждения в качестве финансового управляющего должника.

Согласно информации саморегулируемой организации арбитражных управляющих

заявленная кандидатура соответствует требованиям, предусмотренным статьями 20 и 20.2

закона.

В силу пункта 6 статьи 45 Закона и на основании представленных документов,

финансовым управляющим должника суд утверждает Миронову Веронику Олеговну.

3

Руководствуясь статьями 45, 60, 61 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)»,  статьями 123, 156, 184, 185 Арбитражного процессуального кодекса

Российской  Федерации, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Освободить арбитражного управляющего Корчашкину (Атаманюк) Владилену

Анатольевну, г. Челябинск от исполнения обязанностей финансового управляющего

имуществом гражданина  Курочкина Дениса Олеговича, 05.10.1988 года рождения, ИНН

220400687700, СНИЛС 09574132994, адрес регистрации: Алтайский край, г. Бийск, ул.

Кожзаводская, домовладение №15.

Утвердить финансовым управляющим Курочкина Дениса Олеговича, 05.10.1988 года

рождения, ИНН 220400687700, СНИЛС 09574132994, адрес регистрации: Алтайский край,

г. Бийск, ул. Кожзаводская, домовладение №15,  Черных Анастасию Владимировну ИНН:

741855182997;  Регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных

управляющих: 21402, являющуюся членом Ассоциация «Саморегулируемая организация

арбитражных управляющих «Меркурий» (ОГРН 1037710023108, ИНН 7710458616),

юридический адрес: 125047, г. Москва, ул. 4-я Тверская-Ямская, 2/11, 2, почтовый адрес

для направления корреспонденции финансового управляющего: 454100, Россия,

Челябинская обл, г. Челябинск, ул. 40-летия Победы ул, дом № 5, а/я 9578;

Определение подлежит немедленному исполнению, но может быть обжаловано в

течение четырнадцати рабочих дней со дня его изготовления в полном объеме в Седьмой

арбитражный апелляционный суд путем подачи апелляционной жалобы в Арбитражный суд

Алтайского края.

Судья          А.А. Чайка

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 03.04.2023 3:33:00
Кому выдана Чайка Анжелика Алексеевна